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Proszę zakomunikować Rządowi następujncy projekt naszej odpowiedzi

na notę. Sowietów: Polska, prowadząc politykę pokojową, traktuje

przychylnie każdą inicjgtywg, zmierzajscs do utrzymania i utrwa-

lenia pokoju; prayjyta wişe propozycję Ligi Narodów omówienia spra-

wy rozbrojeń, a narady w tej kwestji trwają obecnie w Paryżu. 2

Z zadowoleniem też przyjmuję do wiadomości oświadczenie Rosji o

jej polityce pokojowej i jest gotowa wziąć pod uwagę każdą kon-

// . - kretng propozycję, vwarantu3"q wzajemny paknw. Rzad }olekl go-

dząc 51% zasadniczo na omow1enle odnośnych kwestji z Rosj$, propo-

nuje jednak przesunięcie terminu rozpoczęcia. ewentualnej konferen-

cji do ukończenia narad w Lidze Narodów,. której propozycje wcze-

śniej przyjał.

Jesteśmy zgodni ze stanowiskiem Finlandji niezwoływania umvhlnego

zjazdu Miflistrôw Spraw Zagrauchnych w tym przedmiocie, jak wagole

nienadawania znaczenia, czy rozal~su propozycjom Sowietów.
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Ryga 27 czerwca 19227.

Mejerowiez proponuje formalnie odbyć konferencje 4 ministrów dla

omówienia rosyjskiej propozycji rozbrojenia. Zgadza się na Rewel.

Nie Sądzi, że mein; rpzstłzygnąć kwestję, powołując się. na Ligę Narod&

gdyż Rosja do niej nie należy. Wysytam raport.

P. Neumann do Mlnisterstwa Spraw Zagranicznych

Rewel, 21 bzerwca 1922.r. : УФ

Rząd Estoński uważa porozumisnìe'z nami za konieczne, ewentualni e

proponuje konferehcję. Projekt naszej odpowiedzi, tu nie do: pfzyäëî

Opinja tutejsza żąda wzięcia udziału w konferencji z Sowietam
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Minister Spraw Zagranicznych wezwał posłów nadzwyczajnych i minis-

trów Bultv…kich i zakomunikowaëMgîæwÿeïîîuyoty, ktora jutrą

lub pOJutrze będzi wręczona Przedstawncielowi Sowietów.

Główna argumenty noty są następujące~ Rząd zgadza sie

zasadniczo z zamierzeniami n ty sowietów, akceptuje z chęcią dyskusję

nad wszelkimi projektami prektycznemi mającemi na celu współpracę poko-

jową na zasadach ustelonych w Lişktuţgch mţşdzynarodowyuh. Rząd Finlan-

dji vidzi w fâiéievzâproszenîa jeûne) tylkorgïggy pafisÿÿ przy wymienie-

niu innych uzjanie przez sam rzą; sowiecki, że konfarencju Rosji, Polską

Estonji, Łotwy Finlandji nie moze tw tej splawie dac rezvltatow, jakich
 

Rosjaoczekuje. Kv est ja rozbrogenìa ne morzu, ”glęun1e nautrelizacji,

zapoczątkowane w traktacie dorpackim mogą byc skutecznie rozstrzygane

jedynie wobec wszystkich zainteresqwanych. Rząd Fiţţgndjî oczekuje

zakomunikowania przez Rząd Rosgi rogramu і1888у państw, które jego

  

 

propozycję przyjęły i dopiero wtenczas wypowie się odnośnia miejsca

orze daty zamierzonej konferencji.
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B. Nr. Otre, 27: VI. 22.g.11.

Receptus 44. /D.V .5202/.

Minister Spraw Zagranicznych uważa odpowiedź negatywną za

niewskazaną, ze swej strony suggeruje osobiście odpowiedź:

jako kraje prowadzące politykę pokojową traktujemy nautical.

każdą inicjatywę rozbrojenia, z zadowoleniem przyjmujemy do

wiadomości oświadczenie Rosji o jej polityce pokojowej, jes-

teśmy gotowi wziąć pod rozwagę każdą konkretną propozycję,

któraby wzajemnie gwarantowała pokój, Taktykę Ministra Spraw

Zagranicznych jest traktować propozycję jako blufi propagandy

sowietów, zmusić rząd rosyjski do przedwstępnego uściślenia

i albo wykazać złą wiarę, albo samą konfercncję odwlekać,

ewentualnie odbyć ją nie w Moskwie i poprzedzić konferencją

ekspertów bałtyckich i polskich, Minister Spraw Zagranicznych

przeciwny zwołaniu umyślnej konferencji Ministrów Spraw Za-

granicznych w tym przedmiocie jak wogólo nadawaniu zbyteczne-

go znaczenia czy rozgłosu propozycjom sowietów, jednocześnie

przeciwny zbytniemu odkładaniu odpowiedzi prosi o rychłe

Sformułowanie stanowiska Polsk iego Rządu.,
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